
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON ANGELI  
VIA DUDLEY, 3 Tel. 0586/404245 - 57121  LIVORNO – C.F. 92091090495     

 
LIIC81500G@ISTRUZIONE.IT   LIIC81500G@PEC.ISTRUZIONE.IT - www.icdonangelilivorno.edu.it 

 

 
 
 

ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– 
Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il PON programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020 Asse II Infrastrutture per l’Istruzione- Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale FESR –REACT EU 

VISTO l’avviso MIUR prot. n AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della Singola Istituzione Scolastica 

DECRETA 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato 

degli interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Finanziato con FESR annualità 2014/2020. 





 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON ANGELI  
VIA DUDLEY, 3 Tel. 0586/404245 - 57121  LIVORNO – C.F. 92091090495     

 
LIIC81500G@ISTRUZIONE.IT   LIIC81500G@PEC.ISTRUZIONE.IT - www.icdonangelilivorno.edu.it 

 
 

 

Sottoazione Codice 
identificativo 
progetto 

Titolo progetto Importo 
autorizzato 
progetto 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-TO- 
2021-105 

Dotazione di attrezzature 
per la trasformazione 
digitale della didattica e 
dell’organizzazione 
scolastica 

€ 53.989,74  

 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 02-Finaziamenti 
dell’Unione Europea imputati alla Voce 01 – Fondi europei di sviluppo regionale (FESR) del 
programma Annuale Esercizio Finanziario 2022. 
 
Il presente decreto sarà portato a conoscenza del Consiglio d’istituto nella prima seduta utile. 
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 
comunitario relativi alla realizzazione del progetto saranno resi visibili sul sito di questa scuola 
www.icdonangelilivorno.edu.it 
 
 
 
 

Il Dirigente scolastico 
I.C. “Don R. Angeli” – Livorno 
Prof. Antonio Manfredini 
Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 


		2022-02-23T19:59:41+0100




